

Wydanie specjalne - 1 Listopad 1980 r.

Pismo Ruchu Porozumienia Polских Socjalistów
Konfederacji Polski Niepodległej

Czyjaś Ty Polsko ?

Mamy tak wiele, wiele do tyślenia,
Tyle ukrytych pytań w sobie
Ile nam faktów ktoś poznał
A czas zagrzebał - ukrył w grobie.

Jak z popiołu Feniks - ból się rodzi,
Z myśli splątanych z pytań wielu,
Co z "tamtých" czasów widać? Rodzili ?
Co o Katyniu wiesz przyjacielu ?

Za szkół wyniosłeś przekonanie
I znasz Oświęcim i Gross-Rosen,
Wiesz kto zaczął byli essasami,
Co kwarantana, co obozy...

Lecz choć nienawiść nam jest obca
Dbajmy by pamięć pozostała
I o powstaniach, małych chłopcach,
I jak kochała nas Warszawa...

W oschłajeniu, w środku nocy, Chłodziak "przyjaciel"
stał za naszą,

Warszawa marka bez pomocy...

Czy o tym dzisiaj wszyscy wiedzą ?

Czy wszyscy wiedzą ?.. Choć pakowa !

I czy świadomość jest nam bliska

Kto przeżył obóz Ostaszkowa,

Kto przeżył łagier w Frawieniszkach ?!

Z kronik, z historii wyznaczone

I na ten temat cisza sielska...

Ktoś przykrył tajemnicę białych

Tych z Bołogoję i Starobielska

Ci śpią bez werbli i bez kaczki

Bez honorowych salw i świateł...

Nikt na ich grobach traw nie strzyże

- Nad nimi drzewa szumią, za to ...

Czyjaś Ty Polsko ? Rzeczpospolita ?

Że o swych synów się nie upominasz ?

Że o swych orków się nie zapytasz ?

- A oni wciąż tak śpią bezdomni ...

21. X. 1980 r.

Lechosław Okr

W dniu Święta Zmarłych wszyscy wracamy pamięcią do bliskich którzy odeszli. Pamięcią czynimy szczególnie tych wszystkich, którzy odeszli na wieczną wartę oddając swe życie w ofiarnej walce o Polskę Niepodległą. Cześć dla nich i pamięć o nich buduje siłę moralną we współczesnych pokoleniach do kontynuowania walki o szczytne ideały wolności, sprawiedliwości społecznej i niepodległego bytu.

Sumieniem Polaków wstrząsnął Walenty Badylak dokonując na rynku Krakowa tragicznego aktu samospalenia pod transparentem wzywającym do głosowania na listy FJN w wyborach do Sejmu i Rad Narodowych. Samospalenie to było również protestem przeciwko pogłębiającej się demoralizacji społeczeństwa i zatajaniu prawdy o Katyniu.

Obywatele Krakowa! W dniu Święta Zmarłych niechaj nie zabraknie kwiatów i zniczów w miejscu samospalenia uznawanym za symboliczną mogiłę pomordowanych w Katyniu oficerów polskich.

Konfederacja Polskiej Niepodległej
Obszar Południe

W obronie Leszka Moczulskiego

Niewiele czasu minęło od momentu kiedy wicepremier Jagielski w imieniu PZPR złożył podpis pod Porozumieniem z Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym w Gdańsku, a już z polecenia "liberałów" Kami i Olszowskiego uwięziono dn. 23.IX.1980 r. Przewodniczącego Konfederacji Polskiej Niepodległej - Leszka Moczulskiego. Pretekstem do uwięzienia stał się fakt udzielenia przez Leszka Moczulskiego wywiadu zachodniemieckiemu tygodnikowi "Der Spiegel", w którym rzekomo poniżał godność najwyższych władz PRL /tzn. PZPR/. W wywiadzie, którego treści nie podano do wiadomości publicznej społeczeństwa polskiego z obawy, że nie będzie ono podzielać opinii wyrażanej przez PZPR-owską propagandę, Leszek Moczulski przedstawił program KIN:

"Naszym celem jest niepodległa i suwerenna Polska, wolna od sowieckiej kurateli oraz totalnej dyktatury PZPR...
NA KOLANACH ŻYCIE NIE BĘDZIEMY".

Uwięzienie Leszka Moczulskiego jest haniebnym wyzwaniem rządzącej PZPR wobec polskiego społeczeństwa.

Leszek Moczulski musi być uwolniony.

Domagamy się tego świadomi poparcia jakiego udzielają Polacy naszym staraniom.

Konfederacja Polskiej Niepodległej
Obszar Południe

Nazwiska i adresy niektórych członków Konfederacji Polskiej Niepodległej na które można się zgłaszać w celu nawiązania kontaktu:

Krzysztof Bzdyl

- Kraków, ul. Moniuszki 24/1

Krzysztof Gąsiorowski

- Kraków, ul. Wigima 4/19

Stanisław Janik-Palczewski

- Kraków, ul. Krowoderska 43/7

Romana Kahl-Stachniewicz

- Kraków, ul. Przybyszewskiego 22

Zygmunt Żenyt

- Kraków, ul. Szakątek 7/16